
Uchwała Nr LXI/390/22    

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do 

ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), 

Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości równej 

stawce za kilometr, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z 

dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.). 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr LVI/348/22 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Łosice na rok 

szkolny 2022/2023. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXI/390/22  

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązkiem gminy jest zorganizowanie 

niepełnosprawnym dzieciom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu we własnym 

zakresie albo poprzez zwrot rodzicom lub opiekunom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i 

uczniów oraz rodziców. 

Ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2089), w ustawie – Prawo oświatowe, 

zmieniono art. 39a, dotyczący zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci 

niepełnosprawnych, o ile dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli, ośrodków szkolno – 

wychowawczych i rewalidacyjno – wychowawczych realizują rodzice. 

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami zwrot kosztów jednorazowego przewozu będzie 

następował w wysokości określonej według wzoru z trzema zmiennymi. Wśród zmiennych 

jest m.in. stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, którą rada gminy określa w drodze 

uchwały. Wyżej wymieniona stawka nie może być niższa niż określona w przepisach 

wydanych na podstawie ustawy o transporcie drogowym. 

Rada Miasta i Gminy Łosice ustaliła, że stawka za 1 km przebiegu pojazdu będzie równa 

stawce określonej w rozporządzeniu wydanym na podstawie ww. ustawy. 

Po przyjęciu niniejszej uchwały, niezwłocznie zostaną dostosowane do nowych regulacji 

umowy zawarte z rodzicami.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy  

Ewa Hornowska 

 

 



 

 


